
UCHWAŁA NR XXXIV/164/20 
RADY MIEJSKIEJ CHOJNOWA 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik lub worek o określonej pojemności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 6j ust. 1, 3 i 4 i art. 6k ust.1, 2, 2a, 3 i 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1439) Rada Miejska Chojnowa uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W  uchwale Nr XXVI/125/20  Rady Miejskiej Chojnowa z dnia 6 maja 2020 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki 
za pojemnik lub worek o określonej pojemności w  § 2 ust. 5 i 6 otrzymują brzmienie: 

5. Ustala się stawki za jednorazowy odbiór pojemnika z odpadami komunalnymi, powstającymi na 
nieruchomościach, na których nie zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny: 

1) worek o pojemności 60 l – 9,10 zł, 

2) worek o pojemności 120 l – 18,19 zł, 

3) pojemnik o pojemności 120 l – 6,35 zł, 

4) pojemnik o pojemności 240 l – 12,70 zł, 

5) pojemnik o pojemności 360 l  – 19,05 zł, 

6) pojemnik o pojemności 600 l – 31,75 zł, 

7) pojemnik o pojemności 1100 l – 58,21 zł, 

8) pojemnik o pojemności 7000 l – 370,42 zł. 

6. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady 
komunalne, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, ustala się stawkę 
opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości: 

1) worek o pojemności 60 l – 18,20 zł, 

2) worek o pojemności 120 l – 36,38 zł, 

3) pojemnik o pojemności 120 l – 12,70 zł, 

4) pojemnik o pojemności 240 l – 25,40 zł, 

5) pojemnik o pojemności 360 l  – 38,10 zł, 

6) pojemnik o pojemności 600 l – 63,50 zł, 

7) pojemnik o pojemności 1100 l – 116,42 zł, 

8) pojemnik o pojemności 7000 l – 740,84 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23E31C70-FB00-428F-98A4-AD5023F01421. podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 lutego 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Chojnowa 

 
 

Jan Skowroński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23E31C70-FB00-428F-98A4-AD5023F01421. podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XXXIV/164/20 Rady Miejskiej Chojnowa z dnia 29 grudnia 2020 r.

zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik lub worek o określonej pojemności

Z uwagi na wzrost kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych oraz

obowiązku pokrywania pobranymi opłatami za gospodarowanie odpadami komunalnymi kosztów

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi wynikającego z art. 6r ust. 2

ustawy z dnia 13 września 1966 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020

poz. 1439 ze zm.) a także obowiązku bilansowania systemu gospodarowania odpadami

komunalnymi, stawki zostały podniesione w oparciu o stawki maksymalne, wynikające z art. 6k ust

2a pkt. 5 cytowanej ustawy, tj. w przypadku metody, o której mowa w art. 6j ust. 3 – 3,2%

przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za pojemnik o

pojemności 1100 litrów lub 1% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę

ogółem za worek o pojemności 120 litrów, przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na

terenie nieruchomości; za pojemniki lub worki o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat

ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności.

Zgodnie z Obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 31 marca

2020r. (M. P. 2020.330 z dnia 31.03.2020) w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu

rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2019 r. Na podstawie art. 6k ust 5 ustawy z dnia 13

września 1996r o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 i 2020

oraz 2020 r. poz. 150i 284) ogłasza się, że przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1

osobę ogółem 2019 r. wyniósł 1819 zł.

Zatem maksymalna stawka opłaty w przypadku pojemników wynosi:

1819 zł x 3,2% / 1100L = 0,052916 zł za litr, a w przypadku worków

1819 zł x 1% / 120L = 0,151583 zł za litr.

Przewodniczący Rady Miejskiej Chojnowa

Jan Skowroński

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23E31C70-FB00-428F-98A4-AD5023F01421. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 8

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 8


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

